
Santiago
CLASIFICACION ETAPA 8 8 de Marzo 2024

BOLETÍN DE COMISARIOS: Tec. José Rigoberto Ramírez Castro Comisario Nacional UCI ID 100 028 695 64
El colegio de comisarios de la Vuelta Nuevo León 2024 atendiendo algunas observaciones sobre los tiempos publicados de la prueba CRI de la etapa 8, una vez revisados con 

minuciosidad los documentos generados por el equipo de cronometraje electrónico así como las hojas de trabajo manual de los comisarios de llegada, se hacen las siguientes 
correcciones a los resultados publicados: Corredor dorsal 301 Luis Chacón del equipo RR aparece con 49.07.203 y corresponde 46:01.330, Corredor dorsal 328 Javier 
Telechea del equipo TREK aparece con 49:07.509 y corresponde 47:33.330

CATEGORÍA V2

Pos Núm Nombre Apellido Equipo Tiempo Puntos

1 205 ALVARO RENE PERALES SALINAS ORVEN 00:38:30 46

2 206 LUIS EDUARDO NANEZ DE LA ROSA CONTINENTAL 00:40:37 44

3 216 LEANDRO ANDREE FUENMAYOR FOSSI HUNT YOUR GLORY 00:41:28 42

4 233 VICTOR RAMIREZ NAVARRO SQUADRA ELITE 00:42:48 40

5 209 GLEB TURLAKOV CONTINENTAL 00:43:24 38

6 211 EFRAIN EDUARDO MONTALVO URBINA SQUADRA ELITE 00:44:10 36

7 222 PABLO ALEXIS MARTINEZ GRIJALBA COMPLEJO BIKE 00:44:19 34

8 239 HUGO MARTINEZ SALINAS HUMAR 00:44:28 32

9 263 URIEL VALENZUELA HERNANDEZ RR 00:44:56 30

10 203 RICARDO GUTIERREZ MEDINA ORVEN 00:45:11 28

11 213 EDUARDO BONACINA SQUADRA ELITE 00:46:01 26

12 202 JOEL PEDRAZA TORRES ORVEN 00:48:15 24

13 217 EMILIO ADRIAN ADAME GARCIA HUNT YOUR GLORY 00:48:19 22

14 268 JUAN CARLOS DIAZ BERNARD LIBRE 00:50:01 20

15 275 OTHON CASTILLO GUTIERREZ CONTINENTAL 00:52:09 18

16 207 VICTOR AYALA HERRERA CONTINENTAL NT 0

17 200 MANUEL SERRANO PLOWELLS ORVEN NE 0

18 201 FRANCISCO SERRANO PLOWELLS ORVEN NE 0

19 204 JESUS PERALES TREVIÑO ORVEN NE 0

20 208 JESUS GERARDO GUTIERREZ COMPEAN CONTINENTAL NE 0

21 223 ERICK EMMANUEL SANDOVAL CHAVEZ COMPLEJO BIKE NE 0

22 227 EDGAR TREVIÑO TREVIÑO ORVEN B NE 0

23 228 MARIO BAUTISTA SOLIS ORVEN B NE 0

24 229 JOSE ROBERTO RODRIGUEZ ORVEN B NE 0

25 230 GERARDO ELIZONDO GONZALEZ ORVEN B NE 0



CATEGORÍA V2

26 231 LUIS MORALES TREVIÑO ORVEN B NE 0

27 232 FRANCISCO JAVIER CAMACHO ALCALA ORVEN B NE 0

PREMIO DE MONTAÑA 1

Pos Núm Nombre Apellido Equipo Puntos

1 205 ALVARO RENE PERALES SALINAS ORVEN 20

2 206 LUIS EDUARDO NANEZ DE LA ROSA CONTINENTAL 15

3 216 LEANDRO ANDREE FUENMAYOR FOSSI HUNT YOUR GLORY 10

4 233 VICTOR RAMIREZ NAVARRO SQUADRA ELITE 5

5 209 GLEB TURLAKOV CONTINENTAL 1

CLASIFICACIÓN POR EQUIPOS

Pos Equipo Puntos

1 SQUADRA ELITE 102

2 ORVEN 98

3 CONTINENTAL 0

4 HUNT YOUR GLORY 0

5 COMPLEJO BIKE 0

6 ORVEN B 0

CATEGORÍA V3

Pos Núm Nombre Apellido Equipo Tiempo Puntos

1 320 IVAN CASTAÑEDA RR B 00:43:42 46

2 312 CESAR TEJADA QUINTANILLA ORVEN 00:45:33 44

3 373 ANGELO RIVERA SEMBRANDO EN TI 00:45:34 42

4 318 JORGE CHAVEZ RR B 00:45:59 40

5 301 LUIS CHACON RR 00:46:01 38

6 331 JOSE LAURO PUENTE LOPEZ TREK 00:46:16 36

7 326 ALEXIS HERNAN GARZA VILLARREAL TREK 00:47:03 34

8 328 JAVIER TELECHEA AMADOR TREK 00:47:33 32

9 327 DAVID LUNA ESPINOSA TREK 00:47:53 30

10 343 LUIS ACEVES GÓMEZ SANBENITOS MVC IGT 00:48:16 28

11 319 BENJAMIN ESPARZA RR B 00:49:31 26

12 337 JAVIER ALEXANDER PEÑA GUTIERREZ SQUADRA ELITE 00:49:37 24

13 305 JAVIER LOZA RR 00:49:48 22

14 372 C.EDUARDO LIMÓN AGUIRRE PRIMO 711 BIKE & RUNNING 00:50:30 20

15 334 ALBERTO BARNEY GUTIERREZ COMPLEJO BIKE B 00:51:21 18

16 355 ULISES GONZALEZ GARZA TEAM WALDO RACING 00:53:31 16

17 300 ANTONIO CAMARILLO RR 00:53:48 14

18 304 BADUR MONTUFAR RR 00:53:50 12



CATEGORÍA V3

19 308 CARLOS ALBERTO GRANDE CASTRO COMPLEJO BIKE 00:53:56 10

20 317 JUAN PEREZ RR B 00:54:28 8

21 324 JUAN CARLOS TRUJILLO RR C 00:55:29 6

22 313 FERNANDO MARTINEZ ORDOÑEZ ORVEN 00:56:17 4

23 306 JESUS MARIO ALANIS ALVAREZ COMPLEJO BIKE 00:57:50 2

24 314 MAXIMINO CORTES MARTINEZ ORVEN 00:59:01 0

25 315 OMAR ARMIJO PERALES ORVEN 01:02:21 0

26 302 GERARDO ALANIS RR 01:02:30 0

27 321 JUAN RIOS RR B 01:03:32 0

28 330 JESUS EDUARDO HERNANDEZ TREK 01:04:32 0

29 323 GABRIEL VILLAREAL RR C 01:08:29 0

30 341 JULIO PENA GAVIRIA SANBENITOS MVC IGT 01:16:04 0

31 340 SANTIAGO KURIBRENA ARBIDE SANBENITOS MVC IGT 01:19:21 0

32 329 DANIEL BORBON MAROYOQUI TREK 01:23:33 0

33 303 JUAN ANTONIO IBARRA RR NE 0

34 316 JUAN AGUILERA GARCIA ORVEN NE 0

35 322 LEOPOLDO PRESAS RR B NE 0

36 325 ROSENDO RAMOS RR C NE 0

37 339 JOSE ANDRES SIERRA HERNANDEZ SANBENITOS MVC IGT NE 0

PREMIO DE MONTAÑA 1

Pos Núm Nombre Apellido Equipo Puntos

1 320 IVAN CASTAÑEDA RR B 20

2 312 CESAR TEJADA QUINTANILLA ORVEN 15

3 373 ANGELO RIVERA SEMBRANDO EN TI 10

4 318 JORGE CHAVEZ RR B 5

5 301 LUIS CHACON RR 1

CLASIFICACIÓN POR EQUIPOS

Pos Equipo Puntos

1 RR B 112

2 TREK 102

3 RR 74

4 ORVEN 48

5 SANBENITOS MVC IGT 28

6 COMPLEJO BIKE 0

7 SQUADRA ELITE 0

8 RR C 0

9 COMPLEJO BIKE B 0



CATEGORÍA V4

Pos Núm Nombre Apellido Equipo Tiempo Puntos

1 417 DIEGO DIAZ DÁVILA FE26 00:20:14 46

2 419 JORGE ALBERTO DE REGIL AGUILAR SQUADRA TAPIA 00:22:18 44

3 427 NICOLAS ISMAEL DE LA ROSA GALLEGOS FE26 00:25:14 42

4 420 MISSAEL MORENO TOBIAS MORENO'S TEAM 00:26:21 40

5 428 LUCAS ISMAEL DE LA ROSA GALLEGOS FE26 00:26:27 38

6 405 EMILIO LOPEZ PENA ORVEN 00:27:44 36

7 429 FRANCISCO LEONARDO DE LA ROSA GALLEGOS FE26 00:28:21 34

8 403 JOSE GERARDO SALINAS VILLARREAL ORVEN 00:31:14 32

9 413 GILBERTO QUIROGA TREVINO QUICK SPEED RUTA 87 00:31:59 30

10 402 FERNANDO GARCIA RODRIGUEZ ORVEN 00:34:06 28

11 409 ARTEMIO ABREGO CARRASCO QUICK SPEED RUTA 87 00:35:02 26

12 412 OSCAR DANIEL TOLEDO PATRON QUICK SPEED RUTA 87 00:37:30 24

13 400 EDGAR RODRIGUEZ LOREDO ORVEN NE 0

14 401 JOSE RAUL GALINDO RAMIREZ ORVEN NE 0

15 404 PABLO BORTONI LOMELI ORVEN NE 0

16 406 VICTOR MANUEL RICO MENDEZ TREK NE 0

17 407 NERI ANTONIO MARTINEZ GARCIA TREK NE 0

18 408 LUIS EDUARDO PALACIOS SALDAÑA TREK NE 0

19 411 DANIEL SALVADOR GONZALEZ QUICK SPEED RUTA 87 NE 0

20 416 FRANCISCO JAVIER MARTIN VILLAR WELIVESPORTS NE 0

21 424 DIEGO LOZANO ARRAMBIDE QUICK SPEED RUTA 87 NE 0

PREMIO DE MONTAÑA 1

Pos Núm Nombre Apellido Equipo Puntos

1 417 DIEGO DIAZ DÁVILA FE26 20

2 419 JORGE ALBERTO DE REGIL AGUILAR SQUADRA TAPIA 15

3 427 NICOLAS ISMAEL DE LA ROSA GALLEGOS FE26 10

4 420 MISSAEL MORENO TOBIAS MORENO'S TEAM 5

5 428 LUCAS ISMAEL DE LA ROSA GALLEGOS FE26 1

CATEGORÍA F1

Pos Núm Nombre Apellido Equipo Tiempo Puntos

1 105 NICOLE CORDOBA GUERRA ORVEN 00:24:45 46

2 100 PAMELA JAVELLY BARRAGAN ORVEN 00:25:19 44

3 101 MIRNA PONGUTA RUBIO ORVEN 00:26:16 42

4 123 CECILIA LOZANO LOZANO TRITEGIAS 00:26:56 40

5 103 FRIDA JUAREZ VILLARREAL ORVEN 00:30:41 38

6 102 SILVANA LOPEZ BALDERAS ORVEN NE 0

7 104 NORMA CORDOBA GUERRA ORVEN NE 0



CATEGORÍA F1

8 118 MELANIE CASTAÑEDA ORVEN NE 0

PREMIO DE MONTAÑA 1

Pos Núm Nombre Apellido Equipo Puntos

1 105 NICOLE CORDOBA GUERRA ORVEN 20

2 100 PAMELA JAVELLY BARRAGAN ORVEN 15

3 101 MIRNA PONGUTA RUBIO ORVEN 10

4 123 CECILIA LOZANO LOZANO TRITEGIAS 5

5 103 FRIDA JUAREZ VILLARREAL ORVEN 1

CLASIFICACIÓN POR EQUIPOS

Pos Equipo Puntos

1 ORVEN 132

2 SQUADRA ELITE MVC 0

3 BIKE ZONE TEAM 0

CATEGORÍA F2

Pos Núm Nombre Apellido Equipo Tiempo Puntos

1 522 VALENTINA CELADA CANTU AH FENIX 00:25:23 46

2 517 VICTORIA OLVERA MARTINEZ BIKE ZONE 00:28:27 44

3 501 DIANA ELISA CARDENAS PEREZ COMPLEJO BIKE 00:29:36 42

4 500 FRIDA NAVARRETE RODRIGUEZ COMPLEJO BIKE 00:30:14 40

5 521 ARACELI GONZALEZ LEE SQUADRA ELITE 00:30:35 38

6 507 ROSALBA SERRANO MELÉNDEZ TREK 00:30:50 36

7 508 GEMMA DE JESÚS SALAZAR ALMAGUER TREK NE 0

8 510 ROMINA TORRES ANDUAGA FE26 NE 0

9 511 VALENTINA GALVAN AVILA FE26 NE 0

10 514 KRISTEL DAYCEE IBARRA GASCON FE26 NE 0

11 516 NINA GUEVARA FE26 NE 0

12 531 MARIANA SANCHEZ IBARRA SQUADRA ELITE MVC NE 0

PREMIO DE MONTAÑA 1

Pos Núm Nombre Apellido Equipo Puntos

1 522 VALENTINA CELADA CANTU AH FENIX 20

2 517 VICTORIA OLVERA MARTINEZ BIKE ZONE 15

3 501 DIANA ELISA CARDENAS PEREZ COMPLEJO BIKE 10

4 500 FRIDA NAVARRETE RODRIGUEZ COMPLEJO BIKE 5

5 521 ARACELI GONZALEZ LEE SQUADRA ELITE 1




